
 
ОСТРОЗЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2 

ОСТРОЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

02.01.2024                                                      м. Острог                                  №4-а/г 

 

Про навчання діям у 

надзвичайних ситуаціях 

працівників Острозького ліцею №2 

в 2024 році 

 

Керуючись вимогами Кодексу цивільного захисту України, ДСТУ 5058:2008 «Безпека у 

надзвичайних ситуаціях. Навчання населення діям у НС. Основні положення», постанови 

КМУ від 26.06.2013 №444 «Про затвердження Порядку здійснення навчання населення діям 

у НС», наказу ДСНС України 08.08.2014 №458 «Про внесення змін до Програми загальної 

підготовки працівників підприємств, установ та організацій до дій у НС»,  

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Створити навчальні групи для проведення теоретичних занять (додатки 1-5). 

2. Керівникам навчальних груп: 

2.1.  Проводити заняття за Програмою загальної підготовки працівників діям у надзвичайних 

ситуаціях (додаток 6). 

2.2.  Розробити та подати мені на затвердження розклади занять, журнали обліку проведення 

навчання. 

2.3.  Домагатися у слухачів глибоких знань з питань захисту від радіоактивних, небезпечних 

хімічних речовин, природних катаклізмів та в умовах терористичного акту. 

3. Створити комісію з перевірки засвоєння працівниками змісту Програми загальної 

підготовки у складі: 

- голова комісії – Алла ПАРАНИЦЯ, голова комісії з питань надзвичайних ситуацій; 

- члени комісії –  Олеся ЛИСЕНКО, відповідальний з питань ЦЗ; 

                               Тетяна АБРАМОВИЧ, голова комісії з питань евакуації; 

                               Ірина ЗЕЛЕНЮК, сестра медична. 

4. Перевірку знань працівників з питань цивільного захисту провести в усній формі (або – 

шляхом тестування) відповідно до розкладів проведення занять.  

5. Провести під час Дня цивільного захисту практичне відпрацювання заходів з питань ЦЗ, 

складовою частиною якого є протипожежне тренування з елементами евакуації. 

6. Тетяні АБРАМОВИЧ, заступнику директора з виховної роботи, до 01.03.2024 року 

запланувати заходи Тижня знань з основ безпеки життєдіяльності, який проходитиме в 

квітні-травні, жовтні-листопаді 2024 року. 

7. Олесі ЛИСЕНКО, відповідальному з питань ЦЗ: 

- до 07.02.2024 року розробити графік проведення консультацій з питань цивільного 

захисту; 



- вести «Журнал обліку проходження навчання керівного складу і фахівців, діяльність яких 

пов’язана з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту, в НМЦ ЦЗ та 

БЖД Рівненської області»; 

- до 01.03.2024 року відпрацювати документацію щодо підготовки та проведення у квітні 

2024 року Дня ЦЗ; 

- наказ довести до працівників закладу освіти. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор ліцею №2                                                                                              Алла ПАРАНИЦЯ 

 

 

З наказом ознайомлені                                                                                           Олеся ЛИСЕНКО 

 

Тетяна АБРАМОВИЧ 

 

Ірина ЗЕЛЕНЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Додаток 1 

до наказу Острозького ліцею №2 

від 02.01.2024 №4-а/г 

 

 

Перелік навчальних груп  

 

№ 

з/п 

 

Навчальна група  

 

Кількість 

осіб в групі 

Прізвище, ім’я,  

по батькові 

керівника групи 

Посада 

керівника 

групи 

Робочий 

телефон 

керівника 

групи 

1 Навчальна 

група №1 

Керівний склад 

ЦЗ 

 

4 

 

Параниця А.В. 

 

Директор 

ліцею 
(03654)2-20-86 

2 Навчальна 

група № 2 

Вчителі 1-4 

класів 

10 Абрамович Т.М. 

Заступник 

директора з 

виховної 

роботи 

(03654)2-20-86 

3 Навчальна 

група № 3 

Вчителі 5-11 

класів 

22 Лисенко О.В. 

Заступник 

директора з 

навчальної 

роботи 

(03654)2-20-86 

4 Навчальна 

група № 4 

Обслуговуючий 

персонал 

16 

 

Параниця А.В. 

 

Директор 

ліцею 
(03654)2-20-86 

 

 

 

 

Додаток 2 

до наказу Острозького ліцею №2 

від 02.01.2024 №4-а/г 

 

Навчальна група №1 

Керівний склад ЦЗ 

Керівник групи: Параниця Алла Володимирівна 

 

№ 

з/п 

Прізвище, 

ім’я, по батькові 

Посада  

  

Робочий телефон 

1 Лисенко Олеся Вікторівна Заступник директора з 

навчальної роботи 
(03654)2-20-86 

2 Абрамович Тетяна Михайлівна Заступник директора з 

виховної роботи 
(03654)2-20-86 

    

 

 



Додаток 3 

до наказу Острозького ліцею №2 

від 02.01.2024 №4-а/г 

 

 

Навчальна група № 2 

„Вчителі 1-4 класів” 

 

Керівник групи:  Абрамович Тетяна Михайлівна 

 

№ 

з/п 

Прізвище, 

ім’я, по батькові 

Посада  

  

Робочий телефон 

1 Чайка Галина Антонівна Вчитель початкових 

класів 
(03654)2-20-86 

2 Руда Оксана Олександрівна Вчитель початкових 

класів 
(03654)2-20-86 

3 Степанюк Лариса 

Миколаївна 

Вчитель початкових 

класів 
(03654)2-20-86 

4 Киричук Тетяна Віталіївна Вчитель початкових 

класів 
(03654)2-20-86 

5 Гвізда Ольга Анатоліївнв Завідуюча бібліотекою (03654)2-20-86 

6 Ковлєва Олена 

Олександрівна 

Вчитель початкових 

класів 
(03654)2-20-86 

7 Денищук Марія Петрівна Вчитель початкових 

класів 
(03654)2-20-86 

8 Лідавець Валентина 

Василівна 

Вчитель початкових 

класів 
(03654)2-20-86 

9 Сівицька Ірина Анатоліївна Вихователь ГПД (03654)2-20-86 

10 Філінюк Юлія Петрівна Педагог-організатор (03654)2-20-86 

11 Ситник Ірина Миколаївна Практичний психолог та 

соціальний педагог 
(03654)2-20-86 

12 Сич Катерина Андріївна Вчитель початкових 

класів 
(03654)2-20-86 

13 Швець Іванна Миколаївна Вчитель початкових 

класів 
(03654)2-20-86 

14 Покотило Альона 

Михайлівна 

Асистент вчителя (03654)2-20-86 

15 Новак Анастасія 

Олександрівна 

Асистент вчителя (03654)2-20-86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 4 

до наказу Острозького ліцею №2 

від 02.01.2024 №4-а/г 

 

Навчальна група № 3 

„Вчителі 5-11 класів” 

 

Керівник групи:  Лисенко Олеся Вікторівна 

 

№ 

з/п 

Прізвище, 

ім’я, по батькові 

Посада Робочий 

телефон  

1 Кондрацька Оксана 

Анатоліївна 

Вчитель  біології (03654)2-20-86 

2 Шилюк Вікторія 

Костянтинівна 

Вчитель української мови і 

літератури 
(03654)2-20-86 

3 Савчук Наталія Арсентіївна Вчитель української мови і 

літератури 
(03654)2-20-86 

4 Павлунь Марина 

Володимирівна 

Вчитель української мови і 

літератури 
(03654)2-20-86 

5 Кримінська Марина 

Анатоліївна 

Вчитель зарубіжної 

літератури 
(03654)2-20-86 

6 Запорожан Володимир 

Петрович 

Вчитель фізичної культури (03654)2-20-86 

7 Панюк Валерія Анатоліївна Вчитель англійської мови (03654)2-20-86 

8 Гвізда Сергій Миколайович Вчитель фізичної культури (03654)2-20-86 

9 Скрипка Ольга Всеволодівна Вчитель польської мови (03654)2-20-86 

10 Прокопчук Тетяна Борисівна Вчитель математики (03654)2-20-86 

11 Нечипорук Інна Вікторівна Вчитель інформатики (03654)2-20-86 

12 Ковальчук Інна Сергіївна Вчитель математики (03654)2-20-86 

13 Ковтонюк Ганна Олегівна Вчитель фізики та астрономії (03654)2-20-86 

14 Гудкова Ольга Вікторівна Вчитель інформатики (03654)2-20-86 

15 Конончук Лариса Борисівна Вчитель історії та 

правознавства 
(03654)2-20-86 

16 Малецька Тетяна 

Володимирівна 

Вчитель історії (03654)2-20-86 

17 Куштала Іванна Миколаївна Вчитель хімії  (03654)2-20-86 

18 Стецюк Сергій Святославович Вчитель географії та 

економіки 
(03654)2-20-86 

19 Мосницька Тетяна 

Миколаївна 

Вчитель образотворчого 

мистецтва 
(03654)2-20-86 

20 Ярмолович Наталія Павлівна Вчитель музичного 

мистецтва 
(03654)2-20-86 

21 Олійник Василь Васильович Вчитель Захисту України (03654)2-20-86 

22    

23    

 

 

 



Додаток 5 

до наказу Острозького ліцею №2 

від 02.01.2024 №4-а/г 

 

Навчальна група № 4 

„Обслуговуючий персонал” 

 

Керівник групи:  Параниця Алла Володимирівна  

 

№ 

з/п 

Прізвище, 

ім’я, по батькові 

Посада  

  

Робочий телефон 

1 Лідавець Тетяна Павлівна Лаборант (03654)2-20-86 

2 Епштейн Галина Іванівна Прибиральниця  (03654)2-20-86 

3 Кріпак Наталія Миколаївна Прибиральниця  (03654)2-20-86 

4 Дзвонковська Ірина 

Сергіївна 

Прибиральниця  (03654)2-20-86 

5 Богданчук Надія 

Полікарпівна 

Прибиральниця  (03654)2-20-86 

6 Какайло Мирослава 

Миколаївна 

Прибиральниця  (03654)2-20-86 

7 Ковальчук Марія Петрівна Прибиральниця  (03654)2-20-86 

8 Шевчук Віра 

Володимирівна 

Двірник  (03654)2-20-86 

9 Гончарук Іван Петрович Прибиральник  (03654)2-20-86 

10 Пацурковський Анатолій 

Броніславович 

Сторож  (03654)2-20-86 

11 Ташліцький Степан 

Миколайович 

Сторож  (03654)2-20-86 

12 Сищук Олександр Іванович Сторож  (03654)2-20-86 

13 Редчук Валерій Романович Робітник по 

обслуговуванню 

приміщень 

(097) 875 59 21 

14 Крайчинська Яна Петрівна Секретар-друкарка (03654)2-20-86 

15 Шшкіна Яніна Геннадіївна Інженер-електронік (03654)2-20-86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 6 

до наказу Острозького ліцею №2 

від 02.01.2024 №4-а/г 

 

 

ПРОГРАМА 

 

загальної підготовки до дій у надзвичайних ситуаціях 

працівників Острозького ліцею №2 Острозької міської ради Рівненської області 

 

І. Загальні положення 

 

1.1. Програма загальної підготовки працівників до дій у надзвичайних ситуаціях (далі 

- Програма) розроблена відповідно до Кодексу цивільного захисту України та постанови 

Кабінету Міністрів України від 26.06.2013 № 444 „Про затвердження Порядку здійснення 

навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях”,  наказу ДСНС України від 06.06.2014  

№ 458 з метою встановлення змісту різних форм навчання, а також навчального часу на їх 

проведення. 

1.2. В процесі вивчення Програми рекомендується: 

ознайомлення із завданнями та особливостями організації заходів цивільного захисту 

на об’єкті; 

вивчення основних способів захисту працівників від уражаючих факторів 

надзвичайних ситуацій (далі - НС) з урахуванням особливостей виробничої діяльності; 

ознайомлення з інформацією, що міститься в „Плані реагування на НС Острозького 

НВК «Школа І-ІІІ ступенів-гімназія»  про дії в умовах загрози і/або виникнення НС; 

набуття практичних вмінь щодо користування засобами індивідуального і 

колективного захисту, первинними засобами пожежогасіння і сприяння проведенню 

рятувальних та інших невідкладних робіт під час ліквідації НС; 

оволодіння навичками з надання домедичної допомоги потерпілим. 

 

ІІ. Обсяг засвоєних знань та вмінь за Програмою 
  

2.1. У результаті проходження навчання за Програмою рекомендується знати: 

основні небезпечні виробничі фактори, техногенні та природні небезпеки, що 

ймовірні для місця розташування об’єкта; 

основні принципи функціонування об’єктової системи цивільного захисту, 

організацію оповіщення про загрозу і виникнення надзвичайної ситуації; 

засоби індивідуального та колективного захисту, порядок і правила користування 

ними; 

обов’язки і дії працівників під час загрози виникнення або виникнення надзвичайних 

ситуацій згідно з Планом реагування на НС Острозького НВК «Школа І-ІІІ ступенів-

гімназія»; 

способи та засоби запобігання пожежам та вибухам, типові дії працівників при їх 

виникненні, способи застосування первинних засобів пожежогасіння; 

заходи щодо сприяння проведенню на об’єкті аварійно-рятувальних та інших 

невідкладних робіт в умовах виникнення НС. 

2.2. У результаті проходження навчання за Програмою рекомендується вміти: 

запобігати створенню умов, що можуть привести до виникнення НС; 

чітко діяти за сигналами оповіщення, практично виконувати заходи згідно з Планом 

реагування на НС Острозького НВК «Школа І-ІІІ ступенів-гімназія»; 

користуватися засобами індивідуального і колективного захисту, первинними 

засобами пожежогасіння; 

сприяти проведенню аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт в умовах 

виникнення НС; 



дотримуватися режимів радіаційного захисту; 

надавати домедичну допомогу потерпілим у НС. 

2.3. За підсумками навчання за Програмою рекомендується формування психологічної 

готовності до адекватних дій в умовах стресового впливу уражаючих чинників НС. 

 

ІІІ. Розподіл навчального часу за розділами Програми та формами навчання 

 

 

Найменування розділу 

Форма навчання, години 

курсове 

навчання 

індивідуальне 

навчання 
 

Теоретична складова 
 

Основні способи захисту і загальні правила поведінки 

в умовах загрози та виникнення НС 

1 - 

Надання домедичної допомоги потерпілим 1 1 

Організація заходів цивільного захисту на об’єкті 1 - 

 

Перевірка знань 

1 година комісією перевірки 

засвоєння працівниками 

Острозького ліцею №2 змісту 

програми загальної  підготовки 

 

    Всього  

 

4 

 

1 

 

Курсове навчання передбачає формування  навчальних груп і здійснюється на  

навчально-виробничій базі об’єкта. 

Індивідуальне навчання передбачає вивчення теоретичного матеріалу самостійно та у 

формі консультацій з керівниками навчальних груп. 

 

IV. Тематика та зміст тем за розділами Програми 

 

1. Основні способи захисту і загальні правила поведінки в умовах загрози та 

виникнення НС. 

 

Тема 1. Правила поведінки працівників під час НС природного характеру.  

Поняття про надзвичайні ситуації. Класифікація НС за масштабом розповсюдження та 

характером явищ, процесів, що лежать у їх основі. 

Надзвичайних ситуацій природного характеру притаманні Рівненській області: повінь, 

град, снігопад, заметіль, буревій, спека, лісова пожежа, торф’яна пожежа. 

 Тема 2. Безпека працівників під час радіаційних аварій і радіаційного забруднення 

місцевості. Режими радіаційного захисту. 

Ядерні установки та джерела іонізуючого випромінювання. Особливості радіаційного 

впливу на людину. Поняття про дози опромінення людини. Променева хвороба. 

Побутові дозиметричні прилади, їх призначення та особливості користування. 

Режими радіаційного захисту. Санітарна обробка працівників. Дезактивація 

приміщень, обладнання, техніки, виробничої території тощо. 

 

Тема 3. Правила поведінки працівників при аваріях з викидом (виливом) 

небезпечних хімічних речовин. 

Характеристики основних небезпечних хімічних речовин. Особливості їх впливу на 

організм людини. Наслідки аварій з викидом небезпечних хімічних речовин. 

Загальні правила поведінки та дії працівників при аваріях з викидом небезпечних 

хімічних речовин.  

Принцип дії, індивідуальний підбір та правила користування протигазами, 

респіраторами. Індивідуальні протихімічні пакети. 



Проведення заходів з ліквідації наслідків аварій з викидом небезпечних хімічних 

речовин. Дегазація приміщень, обладнання, виробничої території тощо. 

Правила поведінки при виявленні розливу ртуті. Порядок проведення демеркуризації. 

 

Тема 4. Вибухо та пожежонебезпека на виробництві. Рекомендації щодо дій під 

час виникнення пожежі. 

Основні поняття вибухонебезпеки виробництва. Небезпечні фактори вибуху і захист 

від них. Правила поведінки при виявленні вибухонебезпечних предметів. 

Стисла характеристика пожежної небезпеки об’єкта. Протипожежний режим на 

робочому місці. Можливість виникнення та (або) розвитку пожежі. Небезпечні фактори 

пожежі. 

Дії працівників у разі загрози або при виникненні пожежі. Гасіння пожеж. Засоби 

пожежогасіння, протипожежне устаткування та інвентар, порядок та правила їх 

використання під час пожежі. 

 

Тема 5. Правила поведінки і дії в умовах масового скупчення людей та в осередках 

інфекційних захворювань. 

Безпека при масових скупченнях людей. Психологія натовпу. Правила безпечної 

поведінки у місцях масового перебування людей. 

Рекомендації щодо поведінки у разі захоплення у заручники та в умовах загрози або 

вчинення терористичних актів. Захист від терористичних вибухових пристроїв, їх загальна 

класифікація, варіанти застосування. 

Поширення інфекційних хвороб серед населення. Джерела збудників інфекцій. 

Основні механізми передавання збудників інфекції. 

Режимно-обмежувальні заходи (посилене медичне спостереження, обсервація, 

карантин). Правила поведінки в осередках інфекційних захворювань, особиста гігієна в цих 

умовах. Протиепідемічні заходи. 

Основні напрямки профілактики інфекційних хвороб. Методи і засоби дезінфекції, 

дезінсекції, дератизації. Основні дезінфекційні засоби. 

 

2. Надання домедичної допомоги потерпілим. 

 

 Тема 6. Порядок і правила надання домедичної допомоги при різних типах 

ушкоджень. 

Основні правила надання домедичної допомоги в невідкладних ситуаціях. Проведення 

первинного огляду потерпілого. Способи виклику екстреної медичної допомоги. 

Ознаки порушення дихання. Забезпечення прохідності дихальних шляхів. Проведення 

штучного дихання. Ознаки зупинки роботи серця. Проведення непрямого масажу серця. 

Домедична допомога при ранах і кровотечах. Способи зупинки кровотеч. Правила та 

прийоми накладання пов’язок на рани. 

 Домедична допомога при переломах. Прийоми та способи іммобілізації із 

застосуванням табельних або підручних засобів. 

 

Тема 7. Порядок і правила надання домедичної допомоги при ураженні 

небезпечними речовинами, при опіках тощо. 

Невідкладна та домедична допомога при отруєннях чадним газом, аміаком, хлором, 

іншими небезпечними хімічними речовинами. 

Перша допомога при хімічних та термічних опіках, радіаційних ураженнях, втраті 

свідомості, тепловому та сонячному ударах. 

Медичні засоби, що входять до індивідуальних аптечок та їх призначення. 

Індивідуальний перев’язочний пакет.  

Способи і правила транспортування потерпілих. 

 

 



3. Організація заходів цивільного захисту на об’єкті. 

 

 Тема 8. Забезпечення виконання на об’єкті завдань з цивільного захисту. 

Повноваження суб’єктів забезпечення цивільного захисту. Організаційна структура 

управління цивільним захистом об’єкта. Комісія з питань НС та комісія з питань евакуації.             

Відомості щодо формувань цивільного захисту об’єкта. Система керівництва 

рятувальними роботами, координація дій виробничого персоналу та залучених підрозділів і 

сил цивільного захисту, які беруть участь у ліквідації наслідків надзвичайної ситуації. 

Права і обов’язки працівників у сфері цивільного захисту. Сприяння проведенню 

аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт з ліквідації наслідків НС у разі їх 

виникнення. Заходи життєзабезпечення постраждалих та соціального захисту і 

відшкодування матеріальних збитків постраждалим внаслідок НС. 

 

 Тема 9. Виконання заходів захисту та дії працівників об’єкта згідно з Планом  

реагування на НС. 

План реагування на НС Острозького ліцею №2. Прогнозовані природні загрози, 

територіальне розміщення, небезпечні виробничі фактори, характерні причини аварій 

(вибухів, пожеж тощо) на виробництві. 

Об’єктова система оповіщення працівників. Попереджувальний сигнал „Увага всім!”. 

Інформування щодо розвитку НС, місць розгортання і маневрування аварійно-рятувальних 

сил, залучення необхідних ресурсів, технічних і транспортних засобів, заходів безпеки в зоні 

НС. 

Дії персоналу щодо аварійної зупинки виробництва. Виведення працівників з 

небезпечної зони, шляхи евакуації.  

Порядок забезпечення працівників об’єкта засобами індивідуального захисту.  

Порядок заповнення сховища та правила поведінки працівників, які укриваються в 

ньому. 

 

 

 
 


